



DELIBERA DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

N. 11 DEL 22.04.2013

Anno 2013 giorno 22 mese aprile alle ore 14.00 sede di Via dell'Artigliere n. 9 a seguito di regolare convocazione si è riunito il C.d.A. dell'ESU di Verona:

OGGETTO:

Liquidazione degli incentivi per la progettazione (art. 92 comma 5 D. Lgs. 163/2006 e s.m.i.) riferiti al III – IV e V S.A.L. liquidati nell'anno 2012.

CONSIGLIERI

		P	A
1	Antonini Lorenzo	x	
2	Benini Federico	x	
3	Boscolo Deborah	x	
4	Corletto Daniele		x
5	Francullo Domenico	x	
6	Lai Alessandro	x	
7	Rucco Francesco		x
8	Soriolo Massimo		x
9	Vicentini Marco	x	

PRESIDENTE

Francullo Domenico

SEGRETARIO

Verza Gabriele

COLLEGIO DEI REVISORI CONTI

===

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

SENTITA la relazione del Presidente che illustra l'argomento posto all'ordine del giorno;

PREMESSO che con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 34 del 15.12.2009 è stato aggiudicato l'appalto relativo ai lavori di restauro e ristrutturazione del complesso denominato Corte Maddalene all'A.T.I. con capogruppo la ditta SITTA S.R.L. con sede in Via Pisano 37, Verona;

RILEVATO che con Decreti del Direttore n. 38 del 28.02.12, n. 107 del 21.06.12 e n. 187 del 12.11.2012 sono stati approvati gli atti contabili relativi al terzo, quarto e quinto stato di avanzamento dei lavori per l'importo complessivo di € 1.003.112,70 oltre IVA 10% al netto della ritenuta per infortuni da liquidarsi in sede di conto finale;

VISTO che con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 14 del 23.06.2009 si è provveduto all'approvazione del regolamento per la ripartizione degli incentivi per la progettazione ai sensi dell' art. 92 comma 5 Decreto Lgs. 163/2006 e s.m.i.;

CONSIDERATO che ai sensi dell'art. 4 del Regolamento per la ripartizione degli incentivi per la progettazione viene ripartita una somma pari al 2% per ogni singola opera o lavoro;

RILEVATO che all'art. 3 di detto Regolamento viene stabilito che il Direttore provvede alla nomina, tra i dipendenti dell'ESU, delle figure professionali facenti parte del gruppo di lavoro destinato ad eseguire l'intervento e tra le quali ripartire l'incentivo;

CONSIDERATO che con Decreti del Direttore n. 9 del 25 gennaio 2011 e n. 20 del 03.2.2011 questa Azienda ha provveduto ad individuare i componenti il gruppo di lavoro per la ripartizione degli incentivi per la progettazione (art. 92 comma 5 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.);

RILEVATO che con Decreto del Direttore n. 20 del 03.02.2011 si è provveduto ad individuare per ciascun componente del gruppo di lavoro la percentuale e l'importo complessivo dell'incentivo da liquidare;

VISTO l'art. 61 co. 8 del D.L. 112/08 che recita " a decorrere dal 01.01.09 la percentuale prevista dall'art. 92 co. 5 D. Lgs. 163/2006 è destinata nella misura dello 0,5% alle finalità di cui alla medesima disposizione e nella misura del 1,5% è versata ad apposto capitolo dell'entrata del bilancio dello Stato";

VISTO l'art. 1 co. 10 quater della Legge 201/2008 punto a) in cui si stabilisce che una somma non superiore al 2% dell'importo posto a base di gara di un'opera è ripartita con le modalità e i criteri previsti in sede di contrattazione decentrata e assunti in un regolamento adottato dall'amministrazione e punto b) che recita "il comma 8 art. 61 del D.L. 112/2008 convertito con modificazioni dalla legge 133/2008 è abrogato";

CONSIDERATO che la legge n. 183/2010 all'art. 35 ha abrogato il co. 7 bis dell'art. 61 D.L. 112/08 e la norma di riferimento per l'erogazione dell'incentivo alla progettazione torna ad essere esclusivamente l'art. 92 co. 5 D. Lgs. 163/2006 venendo pertanto ripristinata la percentuale del 2% a partire dal 24.11.2010;

RITENUTO di procedere al pagamento della quota parte dell'incentivo maturato sulla base degli stati di avanzamento lavori liquidati con Decreti del Direttore n. 38 del 28.02.12, n. 107 del 21.06.12 e n. 187 del 12.11.2012 in base alle disposizioni di legge vigenti alla stessa data;

VISTA la seguente tabella riepilogativa:

Nominativo	Figura Professionale	Importo netto da liquidare	Oneri riflessi ex CPDEL 23,80%	INAIL	IRAP 8,5%	Importo lordo 2%
Dott. Gabriele Verza	R.U.P.	€ 1.491,44	€ 354,96	€ 33,05	€ 126,77	€ 2.006,22
Geom. Emanuele Volpato	Collaboratore principale	€ 901,59	€ 214,58	€ 10,93	€ 76,64	€ 1.203,73
Dott. Francesca Ferigo	Collaboratore	€ 754,75	€ 179,63	€ 4,57	€ 64,15	€ 1.003,11
Carla Ambra	Esecutore	€ 603,80	€ 143,70	€ 3,66	€ 51,32	€ 802,49
Maria Gelmini	Esecutore	€ 452,85	€ 107,78	€ 2,74	€ 38,49	€ 601,87
Donatella Modenini	Altre Collaborazioni	€ 33,54	€ 7,98	€ 0,20	€ 2,85	€ 44,58
Maria Pasqua Casti	Altre Collaborazioni	€ 33,39	€ 7,95	€ 0,40	€ 2,84	€ 44,58
Rag. Paolo Pasetto	Altre Collaborazioni	€ 33,54	€ 7,98	€ 0,20	€ 2,85	€ 44,58
Dott. Linda Battisti	Altre Collaborazioni	€ 33,54	€ 7,98	€ 0,20	€ 2,85	€ 44,58
Francesca Zanon	Altre Collaborazioni	€ 33,54	€ 7,98	€ 0,20	€ 2,85	€ 44,58
Stefano Tomelleri	Altre Collaborazioni	€ 33,53	€ 7,98	€ 0,20	€ 2,85	€ 44,58
Dott. Katia Madinelli	Altre Collaborazioni	€ 33,54	€ 7,98	€ 0,20	€ 2,85	€ 44,58
Mirella Finetto	Altre Collaborazioni	€ 33,54	€ 7,98	€ 0,20	€ 2,85	€ 44,58
Enrico Ribolati	Altre Collaborazioni	€ 33,54	€ 7,98	€ 0,20	€ 2,85	€ 44,58
Totali		€ 4.506,13	€ 1.072,44	€ 56,95	€ 383,01	€ 6.018,64

RITENUTO che gli impegni di spesa ed i pagamenti dei compensi spettanti al personale dipendente rientrino tra le tipologie di uscita indifferibili ed urgenti;

INFORMATE, ai sensi dell'art. 7 del C.C.N.L. sottoscritto in data 01.04.99, le RSU aziendali e le OO.SS. territoriali;

VISTO che l'Organismo Indipendente di Valutazione nella seduta del 17 aprile 2013 ha ritenuto che l'Azienda abbia correttamente operato in conformità a quanto disposto nel Regolamento per la ripartizione degli incentivi per la progettazione adottato con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 14 del 23.06.2009 ed ha espresso parere favorevole alla proposta di deliberazione;

VISTO l'art. 9 del predetto Regolamento che indica le modalità di liquidazione dell'incentivo;

VISTO il D. Lgs. 163/2006 ad oggetto "Codice dei Contratti pubblici di lavori servizi e forniture"

VISTA la disponibilità del bilancio 2013;

Sottoposta a votazione la presente deliberazione risulta così approvata:

- Consiglieri presenti	N. 6
- Consiglieri votanti	N. 6
- Voti favorevoli	N. 6
- Voti contrari	N. ===
- Astenuti	N. ===

Tutto ciò premesso e considerato,

DELIBERA

- di procedere, per i motivi esposti in narrativa, alla liquidazione degli incentivi per la progettazione (art. 92 comma 5 D. Lgs. 163/2006 e s.m.i.) anno 2012 per un totale al lordo degli oneri ex CPDEL INAIL e IRAP come di seguito indicato:

Nominativo	Figura Professionale	Importo netto da liquidare	Oneri riflessi ex CPDEL 23,80%	INAIL	IRAP 8,5%	Importo lordo 2%
Dott. Gabriele Verza	R.U.P.	€ 1.491,44	€ 354,96	€ 33,05	€ 126,77	€ 2.006,22
Geom. Emanuele Volpato	Collaboratore principale	€ 901,59	€ 214,58	€ 10,93	€ 76,64	€ 1.203,73
Dott. Francesca Ferigo	Collaboratore	€ 754,75	€ 179,63	€ 4,57	€ 64,15	€ 1.003,11
Carla Ambra	Esecutore	€ 603,80	€ 143,70	€ 3,66	€ 51,32	€ 802,49
Maria Gelmini	Esecutore	€ 452,85	€ 107,78	€ 2,74	€ 38,49	€ 601,87
Donatella Modenini	Altre Collaborazioni	€ 33,54	€ 7,98	€ 0,20	€ 2,85	€ 44,58

Maria Pasqua Casti	Altre Collaborazioni	€ 33,39	€ 7,95	€ 0,40	€ 2,84	€ 44,58
Rag. Paolo Pasetto	Altre Collaborazioni	€ 33,54	€ 7,98	€ 0,20	€ 2,85	€ 44,58
Dott. Linda Battisti	Altre Collaborazioni	€ 33,54	€ 7,98	€ 0,20	€ 2,85	€ 44,58
Francesca Zanon	Altre Collaborazioni	€ 33,54	€ 7,98	€ 0,20	€ 2,85	€ 44,58
Stefano Tomelleri	Altre Collaborazioni	€ 33,53	€ 7,98	€ 0,20	€ 2,85	€ 44,58
Dott. Katia Madinelli	Altre Collaborazioni	€ 33,54	€ 7,98	€ 0,20	€ 2,85	€ 44,58
Mirella Finetto	Altre Collaborazioni	€ 33,54	€ 7,98	€ 0,20	€ 2,85	€ 44,58
Enrico Ribolati	Altre Collaborazioni	€ 33,54	€ 7,98	€ 0,20	€ 2,85	€ 44,58
Totali		€ 4.506,13	€ 1.072,44	€ 56,95	€ 383,01	€ 6.018,64

- di dare atto che l'importo di € 6.018,64.= rappresenta la quota parte dell'incentivo sulla progettazione relativa alla gara per il restauro e la ristrutturazione del complesso denominato Corte Maddalene, maturato sulla base degli stati di avanzamento lavori liquidati nell'anno 2012;

- di dare atto che l'importo di € 6.018,64.= risulta impegnato con Decreto del Direttore n. 20 del 03.02.2011;

- di demandare all'Ufficio Risorse Umane gli adempimenti di competenza;

Atto non soggetto a controllo ai sensi della Legge Regionale n. 8/1998.

IL DIRETTORE
(Dott. Gabriele Verza)

IL PRESIDENTE
(Prof. Domenico Francullo)

**UFFICIO
RAGIONERIA**

Visto ed assunto l'impegno di €. _____ sul cap. _____

del Conto R / C del Bilancio _____

al n. _____ ai sensi dell'art. 43 L.R. 29.11.2001 n.39

Verona, _____

IL RAGIONIERE

SEGRETERIA

Si attesta che la presente delibera, di cui questa è copia conforme all'originale per uso amministrativo, è stata trasmessa in data odierna all'Amministrazione Regionale.

Verona, _____

IL DIRETTORE

La presente delibera è divenuta esecutiva a seguito di controllo da parte della Giunta Regionale in data _____.

Verona, _____

IL DIRETTORE

La presente delibera è pubblicata all'albo ufficiale dell'Ente dal giorno _____.

IL DIRETTORE